МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Сороковое заседание Четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

От 01 октября 2020 года 									 № 186

О внесении изменений и дополнений
в бюджет МО «Приводинское» на 2020год.

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Приводинское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приводинское», утвержденным решением Совета депутатов 26 октября 2018 года №110 Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов МО «Приводинское» от 24.12.2019 №160 «О бюджете муниципального образования «Приводинское» на 2020 год» следующие изменения и дополнения:
1. В статье 1:
В подпункте «а» прогнозируемый объем доходов цифры «65 253,30» тыс. рублей заменить на цифры «65 781,7» тыс.руб.
	В подпункте «б» прогнозируемый объем расходов цифры «66604,3» тыс. руб. заменить на цифры «67065,9» тыс.руб.
	Статья 1 подпункт «в»: прогнозируемый дефицит бюджета цифры «1351,0» тыс.руб, заменить на цифры «1284,2».
2. В статье 10 Муниципальный внутренний долг МО "Приводинское" цифры «66,8» тыс.руб исключить.
4. Утвердить приложения №6, №7, №8, №9, №10, 12, 14, 16   к решению Совета депутатов от 24.12.2019 №160 «О бюджете муниципального образования «Приводинское» на 2020 год» в новой редакции (прилагаются).
4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

                                       А.Н. Зинин
	Глава муниципального образования

                                                    С.И. Панов

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка к заседанию совета депутатов 24 сентября 2020 года
к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в местный бюджет 2090 года»
Проект решения подготовлен на основании статьи 20 решения Совета депутатов от 26 октября 2018 года № 110 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приводинское» и предусматривает следующие изменения и дополнения решения Совета депутатов о бюджете МО «Приводинское» на 2020 год:
– увеличение/уменьшение доходной и расходной части бюджета за счет поступления/выбытия дополнительных налоговых/неналоговых доходов;
– уточнение расходной части бюджета в связи с перераспределением средств.
В части доходов
Доходная часть бюджета:
Увеличивается на сумму 25000,00 руб на Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты КБК 31320235118130000150 (код цели 20-51180-00000-00000) общая сумма составит 412900,00 руб. (уведомление от 04.09.2020)

Увеличивается на сумму 538415,84 руб. КБК 31320229999130000150 (код цели 20-К013-0000-00000) субсидии на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры. (Уведомление от 10.09.2020)

Уменьшается на 34978,67 руб. субсидии по городской среде (уведомление от 02.07.2020 г) КБК 31320225555130000150 общая сумма субсидий составит – 3187511,13 руб. уведомление от 16.09.2020, 02.07.2020 (в т.ч. ФБ 3123760,91, ОБ 63750,22 МБ 63750,22)

Перераспределение с КБК 313202255551320000150 – 2 459 667,92 руб.
на КБК 313202499991320000150 + 2 459 667,92 руб.

Сумма увеличения доходной части бюджета – 528437,17 руб.
Сумма безвозмездных поступлений составит – 22 216 440,88 руб.
Общая сумма доходов по итогам изменений – 65 781 740,88 руб.

В части расходов предлагается:
Муниципальная программа МО "Приводинское" "Развитие муниципального управления и управление муниципальными финансами" (2015-2020 годы)
Увеличивается на сумму 25000,00 руб на Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты КБК  31302030110051180244. (код цели 20-51180-00000-00000) общая сумма составит 412900,00 руб. (уведомление от ФЭУ от 04.09.2020)

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»
Уменьшается на 34978,67 руб. (ФБ и ОБ) субсидии по городской среде (уведомление ФЭУ МО "КМР» от 02.07.2020 г) КБК 3130503110F255550244 (код цели 20-55550-00000-00000) общая сумма субсидий областного и федерального бюджета составит – 3 187 511,13 руб.
Уменьшаем лимиты местного бюджета на сумму 1919,57 руб. КБК 3130503110F255550244 (код цели 20-55550-00000-00000)
Уменьшаем лимиты местного бюджета за счет заинтересованных лиц на сумму 30912,40 руб. КБК 31305031100080880244
Уменьшаем лимиты на субсидии из бюджета муниципального образования «Приводинское» в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения бюджету муниципального образования «Котласский муниципальный район» КБК 31314035802880880521 на сумму 1919,57 руб.
Сумма экономии лимитов местного бюджета составит – 34751,54 руб
Муниципальная программа МО "Приводинское" «Поддержка жилищного фонда МО "Приводинское" на 2015-2020 годы"
уменьшаем на сумму 100 000, 00 Возмещение расходов управляющим организациям, ресурсоснабжающим организациям за содержание и текущий ремонт незаселенных муниципальных жилых помещений КБК 31305010500080090811
Муниципальная программа "Энергосбережение в МО "Приводинское" на 2015-2020 годы"
Уменьшаем Компенсация убытков, возникающих в связи с предоставлением бытовых услуг (помывка в бане) на сумму 19580,00 руб. субсидия носит заявительный характер. КБК 31305020700080130811
Уменьшаем на сумму 209250,00 руб. КБК 31305020700080220244 в результате конкурса сложилась экономия по заключенному контракту «Обследование котельных п. Удимский»
Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов на территории муниципального образования "Приводинское" на 2015-2020 гг.
 Уменьшаем Уборка территории МО "Приводинское" 31305030800080140244 на сумму 21607,96 руб.

Распределяем сумму экономии 385189,50 руб на следующие мероприятия:
Не программные расходы: 15000 руб. для исполнения требования по исполнительному документу КБК 31301137000080050831
2881,50 руб оплата задолженности по эл.энергии КБК 31301137000080050244
389,67 руб оплата задолженности по эл.энергии ПЕНИ КБК 31301137000080050831
400,00 руб оплата задолженности по эл.энергии ГОСПОШЛИНА КБК 31301137000080050831
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами МО "Приводинское" на 2015-2020 годы."
Увеличиваем на Сумму 13019,13 руб. оплата по договору №1 от 21.08.2020 г. с МКУ «Служба спасения МОКотлас» за поисковые работы. КБК 31301130300080030244
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования "Приводинское" на 2016-2020 годы"
Увеличиваем данную программу на сумму 230000 руб. на ремонт пожарного водоема в дер. Курцево. Переносим лимиты за счет экономии ден.средств по программе благоустройство. КБК 31303090200080210244
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории МО "Приводинское" на 2015-2020 годы"
Бюджету МО «Приводинское» при формировании бюджета с целью достижения целевого показателя в размере не менее 96 процентов к уровню средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального района и входящих в его состав поселений (городского округа) за 2020 год (по данным министерства культуры Архангельской области), а именно 41673,90 рублей,  учтено бюджетных ассигнований в размере 13 022 260,27 рублей (фот 10001734,08 руб и отчисления 3020523,69 руб.)  на численность работников муниципальных учреждений культуры, работающих на территории муниципального образования,  в количестве 20 человек, в числе которых по данным статистической формы ЗП-культура включены внешние совместители в количестве 0,6 человек. Внешние совместители (при их наличии) планируются и финансируются за счет собственных средств бюджетов. Бюджетные ассигнования, подлежащие сокращению, как учтенные при расчете дотации на сбалансированность составили 390667,81 рублей. Бюджетные ассигнования без учета внешних совместителей с учетом средней заработной платы 41673,90 рублей составляют 12631592,46 рублей на 19,4 человек.
В соответствии с письмом министерства культуры Архангельской области от 14.02.2020№ 407-05/451 доведен уровень среднемесячной зарплаты работников культуры в размере 43543,73 рублей. С учетом возврата бюджетных ассигнований по внешним совместителям (390667,81 рублей), а также дополнительных ассигнований по доведению среднемесячной зарплаты работников культуры в размере 43543,73 рублей (13198348,41 рублей), потребность бюджета МО «Приводинское» составляет 566755,94 рублей. (в т.ч. за счет обл.бюдж. 538415,84 руб. мест.бюдж. 28340,10 руб.)
Увеличиваем лимиты программы на 538415,84 руб. за счет бюджетов вышестоящих органов (в соответствии с уведомлением) КБК 313080109000S8310611 код цели 20-К013-0000-00000
За счет собственных средств – 28340,10 руб.  возврат субсидий от ФЭУ КБК 313080109000S8310611 код цели 20-К013-0000-00000
За счет собственных средств  28340,10 субсидии на софинансирование ((непрограммные расходы)передаем ФЭУ) КБК 31314035600080200521
Уменьшаем размер дефицита на Остаток в размере 66819,00 руб.
Сводная роспись составит по итогам изменений – 67 065 937,39 руб.
Дефицит 1284196,51 руб. Обеспечен остатком 2019 года.

	[bookmark: RANGE!C1:F29]

	Приложение 12

	к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

	от  24.09.  2020 г.  №

	Распределение средств дорожного фонда МО «Приводинское»

	по направлениям расходов на 2020 год

	Наименование главных распорядителей средств бюджета МО «Приводинское» и направления расходов
	Всего
	в том числе

	местный бюджет
	областной бюджет

	I.   Муниципальная программа "Дорожная деятельность в  МО "Приводинское" на 2015-2020 годы"
	15126,0
	7850,1
	7275,9

	Администрация МО "Приводинское"
	15126,0
	7850,1
	7275,9

	Содержание дорог, всего:
	2077,9
	2077,9
	0,0

	в том числе:

	содержание в зимний период
	1847,9
	1847,9
	0,0

	содержание в летний период
	230,0
	230,0
	0,0

	Ремонт дорог, всего:
	10062,5
	2786,6
	7275,9

	в том числе:

	"Ремонт дороги Приводино" ул. Молодежная (от ул. Советский до ул. Водников
	1995,8
	337,0
	1658,8

	"Ремонт автомобильной дороги д. Новинки"
	4320,2
	789,1
	3531,1

	«Ремонт автомобильной дороги дер. Курцево, ул. Новая»
	3543,4
	1457,4
	2086,0

	Софинансирование мероприятия (не менее 10%): "Ремонт дороги Удимский переулок Кирова
	203,1
	203,1
	0,0

	Электроснабжение (освещение) автомобильных дорог в населенных пунктах на территории МО «Приводинское», в том числе:
	2845,6
	2845,6
	0,0

	Оплата услуг по уличному освещению на территории населенных пунктов МО «Приводинское»
	2845,6
	2845,6
	0,0

	Строительный надзор (контроль)
	140,0
	140,0
	0,0

	II.   Непрограммные расходы
	1284,2
	1284,2
	0,0

	Администрация муниципального образования "Приводинское"
	1284,2
	1284,2
	0,0

	Непрограммные расходы в области дорожного хозяйства (дорожные фонды) (погашение просроченной кредиторской задолженности):
	1284,2
	1284,2
	0,0

	в том числе:

	оплата задолженности за уличное освещение
	1284,2
	1284,2
	0,0

	Итого расходов:
	16410,2
	9134,3
	7275,9

2